Data per manura HUGONIS, Cancellarii & Suessionensis Episcopi, 
octavo kal. decembris. 

33 24.ii.1174 

Acre 
Amalric, king of 
Jerusalem 

Donation to the house of St Lazarus outside the walls 
of Jerusalem an annual rent of 40 besants payable in 
four instalments obtained on the revenue of the chain 
of Arce and on the assise of Walter of Beirut.  

Sources: OSML/MA: Ms. f o2 
Transcribed in: de Marsy; p.145-146; Alias, p.131-132 [doc. XXVIII] 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, 
amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego, Alamricus, per 
Dei gratiam in sancta civitate Jerusaleim Latinorum rex quintus, concedo et 
confirmo domui Sancti Lazari, que est juxta muros Jerusalem et leprosis in ea 
degentibus in sempiternam possessionem, xl bisancios apud Accon in redditu cathene, 
de ipsa assisia Galteri de Berito, Albe Custodie domino, quam ego ei pro Berito in 
cumcambio dedi singulis annis per iiij terminos usque in seculorum secula 
suscipiendos. Hos et enim bisancios jam dictus Galterus prefate domui Sancti 
Lazari ad usas leprosorum qui in ea morantur, in mei presentia, et meo assensu, 
spontanea voluntate sua, in sempiternam et liberam elemosinam pro sua suorumque 
salute erogavit. Ut igitur tam predicta Galteri donario quam mea ejusdem donationis 
concessio rata et inviolate in sempiternum perseveret cartam presentem testibus 
subscriptis et sigillo meo corroboro.  

Factum est autem hoc anno ab Incarnatione Domini M * C * LXX * 
IIII, indictione VII. Hujus rei estes sont: Guerricus, Petracensis 
archiepiscopus; Renaudus, Ebronensis episcopus; Enfredus, constabularius; Milo de 
Planeceio ; Roaldus, castellanus Jerosalem; Amalricus de Cesarea ; Ancellus de 
Pas ; Johannes de Valencis ; Willelmus Hernaud ; Giraldus Passerer. Datum 
Accon, per manum Radulfi, episcope Bethleem, regisque cancellarii, vj kalendas 
marcii.  

34 ~1180 

England 
Rudolph of 
Amundaville 

Agreement binding the brothers of St. Lazarus to care 
and nourish four lepers in their hospital. 

Sources: original source lost; copied in a cartulary on parchment in 1404. Brit. Lib., ms. Cotton Nero 
C XIII, fol.116vo 
Transcribed in: Hyacinthe, p.203 

Hec est conventio facta inter Radulphus de Amundaville et inter fratres de 
Sancto Lazaro Ierosolimitano: quod fratres debent invenire victuin et vestitum 
quatuor leprosis, qui sunt in domo hospitali de Carleton vita eorum leprosorum 
durante, sine aliis leprosis recipiendis, scilicet quatuor leprosos quos in domo 
hospitali de Carleton invenerunt quando elemosinam receperunt, et post 
dissessionem eorum elemosina quieta leprosis sancti Lazari de Jerusalem, sicut 
carta Radulphi de Amundaville testatur, sine omni impedimento ; et quod 
Radulphus de Amundaville et fratres de Sancto Lazaro debent edificare illum 
locum communi consilio eorum et hanc domum et istos quatuor leprosos 
receperunt, et hanc convencionem fecerunt, et hanc elemosinam receperunt ad 
festum sancti Johannis Baptiste proximum, postquam juvenis rex Gallie suam 
uxorem sponsavit. 

Hii sunt testes Jollam de Amundaville, Jollam de Hernerum, Rogerius 
Aisis, Eudo de Munby, Willelmus de Basyngham, Nigellus de Chivenda, 
Willelmus de Desim, Eustacius de Ledenham, Rogerius de Amundaville, 
Henricus Wisseman, Henricus filius Warini, et multi alii. 

35 21.iv.1183 

Kingdon of 
Jerusalem 

Humphrey IV, son of 
Humphrey the Young, 
with the consent of 
Renaud of Montreal 
and his mother 
Stephanie 

Donation to the house of St Lazarus outside the walls 
of Jerusalem an annual rent of 20 besants obtained on 
the part of the custom tax of Acre. 

Sources: OSML/MA: Ms. f o18 v o 
Transcribed in: de Marsy; p.146-147; Alias, p.132-133 [doc. XXIX] 

In nomine Patris, etc. Contra oblivionis incommodum inventum est literarum 
remedium, ut quod annorum volubilitate hominumque inbecillitate sepius memorie 
substrahitur literarum beoeficio revocet. Literis itaque commendamus quod ego, 
Hainfredus, filius videlicet domini Hainfredi juvenis, assensu et voluntate domini mei 
Rainaldi, principis terre Montis Regalis et Ebronensis domini, atque domine 
Stefanie mastris mee, uxoris sue, predictique honoris domine, dono et concedo leprosis 
Sancti Lazari juxta muros sancte civitatis Jerusalem manentibus, xx bisancios 
perpetuum siugulis annis ad fundam Accon de assisia mea, quam a domino Balwino 
rege Jerosolimitano VI iure hereditario possideo, illis siquidem terminis recipiendos 
in quibus assisiam predictam recipio, et ut ceteri assisi ejusdem fundi. Hos itaque 
predictos xx bisancios dono et concedo iam dictis leprosis pro salute domini Philippi, 
avi mei, atque domini Hainfredi connestabuli, et domini Hainfredi, patris mei, et, ob 
redemptionem anime matis mea videlicet domine Stephanie, necnon et domini 
Rainaldi principis, sponsi sui, et anime mee omniumque antecessorum meorum, et, ut 
omnium orationum ac benefitiorum, que in prefata domo, ab omnibus tam infirmis 
quam sanis Deo famulantibus, fuerint vel de cetero fient, participes fieri mereamur. 
Sed, ut bec elemosina rata et inconcussa deinceps possit haberi, pagine presentis 
astipulatione sigillique domini mei Baldwini regis VI impressione qui hanc ipsam 
elemosinam mearum precum interventu benigne concessit, atque sigilii rnei munitione 
testiuinque subscriptione confirmatur et corroborator.  

Hujus rei testes sunt: dominus Guerricus, Petracensis archiepiscopus; dominus 
princeps Reinaldus; comes Jocelinus; Guido, comes Joppensis; Hagne; frater Guido 
Hospitalis; Girardus de Beterras ; Johannes de Broies ; Seherius Juvenis ; 
Seherius de Sancto Habrahamm ; magister Raimundus ; magister David ; 
Bricius, Senescallus; frarter Willelmus, qui scripsit hanc paginam. Facturn est 

anno Domini M * C * LXXX * IIII, idictione XV, mense aprilis, xj 
kalendas maii.  

36 xii.1185 

Kingdon of 
Jerusalem 

Raymond, count of 
Tripoli confrater of the 
Order of St. Lazarus 

Donation to the lepers of St Lazarus of an annual rent 
of twenty besants payable at the Feast of the 
Purification of Our Lady to be taken on the funda of 
Tripoli. 

Sources: OSML/MA: Ms. f 013 v0 & 17v 0 
Transcribed in: de Marsy; p.147-148; Alias, p.134 [doc. XXX] 

In nomine sancte etc. Per evvangelice doctrinam veritatis certiorata fidelium 
devotio confidit in Domino, quod ipsius gratia bonitatis pertransitoriis eternal 
perterrenis celestia possit perveniri. Hiis instructus documentis, ego Reimundus, Dei 
gratia, Tripus comes et regni procurator Jerosolimitani, fraternitatis leprosorum 
domus Sancti Lazari in Jerusalem confrater effectus, et orationum beneficiorumque 
participes effici cupiens, ob anime mee et animarurn parentum predecessoruinque 
meorum salutem, per Dei misericordiam promerendam, dono, concede, concedensque, 
confirmo predicte domus leprosis omnibus et magistro, cunctisque successoribus suis 
magistris et fratibus universis tam presentibus quam futuris, xx bisancios in 
elemosinam perhenniter singulis annis habendarn, tam libere, tam quiete et integre; 
quam liberius et quietius et integrius aliqua elemosina possidetur. Illos etiam 
bisancios in Purificatione beate Marie, in in funda Tripolis annuatim capiendos 
assigno. Hoc profecto donum factum est in manu fratris Bernardi, tunc ejusdem 
domus magistri quod ut ratum semper conservetur et integrum, per presentis 
annotationem privilegii plumbeo sigillo rneo muniti roborari precepi et confirmari in 
testimonio virorum, quorum nomina, subscripta videntur.  

Videlicet: HugonisS, domini Biblii; Raimondi de Biblio; [Raimondi] de 
Nephins; Astafortis; Arberti Saraman, plebani; Eradi; W. Porceleti; Raimondi de 
Montolivo; Girardi, Vicecomitis; Saisi; Raimondo Constantini; Iohanni de 
Moneta; magistri Arnaudi; Mathei, cancellarii, cujus manu datum est, anno 
Domini M * C * LXXX * V, mense decembri.  

37 1185 Theobaldus Blesensis 

and Franciae 
Senecallus 

Donation charter made out in favour of the house of 
the Lepers of Jerusalem. 

Sources: Original in parchment, archives of the Order – donation confirmed by Thibaut IV, count of 
Blois in 1215 
Transcribed in: De Sibert, p.iv [doc. No. 4] 

EGO Theobaldus Blesensis comes & Franciae Senecallus, notum facio universis, 
quod domui Leprosorum Hierosolimitanorum, quœ vocatur Marzella Petrosa, 
calfsgium dedi in perpetuum in nemero meo Silvelonelio, quod ut ratum maneret & 
firmum litteris commendavi, & figilli mei impressione confirmavi. Actum Blesiis, 
anno Incarnationis millesimo, centesimo, octogesimo quinto, datum per manus 
Hildrici Cancellarii.